

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Herval D` Oeste  
Prefeitura Municipal de Herval D` Oeste  
Registro de Preços Eletrônico - 3/2025

**ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.178.454/0001-05 - Endereço: AV. GOVERNADOR IVO SILVEIRA - CEP: 89680000 - UF: SC - Município: Irani - Telefone: (49) 99182-1450**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ABACAXI PÉROLA, DE 1ª QUALIDADE, CRISTA FECHADA, TAMANHO GRANDE (1,5 KG A 2 KG), DOCE E SUCULENTO.	ABACAXI PÉROLA, DE 1ª QUALIDADE, CRISTA	CEASA	1.260,00 UND	R\$ 7,05	R\$ 8.883,00
0005	ACELGA CABEÇA FECHADA, FOLHAS VERDES SEM MANCHAS ANORMAIS, BATIDAS E ATAQUE DE INSETOS.	ACELGA CABEÇA FECHADA, FOLHAS VERDES SEM	CEASA	1.100,00 UND	R\$ 5,65	R\$ 6.215,00
0032	MAÇÃ ARGENTINA, TAMANHO MÉDIO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS E APROVEITÁVEIS.	MAÇÃ ARGENTINA, TAMANHO MÉDIO, COM TODAS	CEASA	720,00 KG	R\$ 19,30	R\$ 13.896,00
0038	MANGA ROSA DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, NEM ESTAR MURCHA, SEM IMPERFEIÇÕES, DE 1ª QUALIDADE.	MANGA ROSA DEVE TER CASCA LISA E BRILHAN	CEASA	2.710,13 KG	R\$ 13,85	R\$ 37.535,30
0047	PÊRA ARGENTINA TAMANHO MÉDIO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS E APROVEITÁVEIS.	PÊRA ARGENTINA TAMANHO MÉDIO, COM TODAS	CEASA	680,00 KG	R\$ 18,64	R\$ 12.675,20
0053	TANGERINA PONKAN - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, MÉDIA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES	Tangerina ponkan - boa qualidade, tamanh	CEASA	630,00 KG	R\$ 10,44	R\$ 6.577,20
0056	TOMATE RASTEIRO, MADURO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME.	TOMATE RASTEIRO, MADURO, TAMANHO MÉDIO,	CEASA	2.050,00 KG	R\$ 10,35	R\$ 21.217,50
0057	VAGEM COMPRIDA, FIRMES, COM AS PONTAS VERDES, SEM MACHUCADO E LIVRES DE PRAGAS	VAGEM COMPRIDA, FIRMES, COM AS PONTAS VE	CEASA	2.100,00 KG	R\$ 15,74	R\$ 33.054,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 140.053,20</b>	

**BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.638.257/0001-27 - Endereço: Rua Nereu Ramos, - CEP: 89610000 - UF: SC - Município: Herval d`Oeste - Telefone: (49) 99980-0697**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE, COM MADURAÇÃO MÉDIA, ASPECTO FIRME, CASCA BEM AMARELA	BANANA CATURRA	CEASA	14.500,00 KG	R\$ 5,87	R\$ 85.115,00
0033	MAÇÃ FUJI. NOVINHA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NÃO PODE ESTAR MURCHA, NEM AMASSADA, SEM IMPERFEIÇÕES, MADURAÇÃO MÉDIA.	maçã fuji	CEASA	8.170,00 KG	R\$ 13,57	R\$ 110.866,90
0034	MAÇÃ GALA CASCA LISA, NOVINHA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NÃO PODE ESTAR MURCHA NEM AMASSADA, SEM IMPERFEIÇÕES, MADURAÇÃO MÉDIA.	MAÇÃ GALA	CEASA	5.320,00 KG	R\$ 14,40	R\$ 76.608,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 272.589,90</b>	

**CENTRAL DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA | Tipo: Lda/Eireli - LC123: Sim - Documento 10.556.740/0001-62 - Endereço: Rua João Ferlin Sobrinho - CEP: 89565162 - UF: SC - Município: Videira - Telefone: (49) 98839-3872**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ABOBRINHA VERDE ITALIANA OU MENINA, COM AUSÊNCIA DE RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. SEM RESSECAMENTO OU QUEIMADURAS. LIVRES DE UMIDADE EXTERNA, TERRA, PARASITAS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	In Natura	Própria	930,00 KG	R\$ 5,23	R\$ 4.863,90



0008	ALHO DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	In Natura	Própria	305,00 KG	R\$ 29,99	R\$ 9.146,95
0009	AMEIXA VERMELHA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, PESO DA UNIDADE ENTRE 70 E 100G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMPA, TAMANHOS MÉDIOS, FRUTAS FIRMES SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. ENTREGA RESPEITARÁ A SAZONIDADE.	In Natura	Própria	560,00 KG	R\$ 14,49	R\$ 8.114,40
0014	BATATA SALSA FRESCA, COPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, DE COLHEITA RECENTE.	In Natura	Própria	1.030,00 KG	R\$ 19,32	R\$ 19.899,60
0016	BRÓCOLIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDO RECENTEMENTE, COR E APARÊNCIA CARACTERÍSTICA, SEM INDÍCIOS DE FLORESCÊNCIA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME E LIVRE DE PRAGAS	In Natura	Própria	2.110,00 MÇO	R\$ 10,24	R\$ 21.606,40
0019	CEBOLA DE CABEÇA DE 1ª NACIONAL BRANCA EXTRA, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	In Natura	Própria	2.830,00 KG	R\$ 8,59	R\$ 24.309,70
0022	COUVE-FLOR: REDONDA, COM TALOS FIRMES SEM ESPAÇO ENTRE OS BUQUÊS, SEM MANCHAS, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS	In Natura	Própria	1.160,00 UND	R\$ 10,97	R\$ 12.725,20
0024	GENGIBRE IN NATURA, FRESCO, TENRO, NÃO BROTADO.	In Natura	Própria	30,00 KG	R\$ 17,45	R\$ 523,50
0026	KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70G CADA, FIRMES ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. ENTREGA RESPEITARÁ A SAZONIDADE.	In Natura	Própria	650,00 KG	R\$ 32,69	R\$ 21.248,50
0027	LARANJA BAHIA - NACIONAL , FRESCA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES OU CORTES.	In Natura	Própria	2.160,00 KG	R\$ 10,99	R\$ 23.738,40
0030	LIMÃO COMUM FRESCO, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COR AMARELA ESVERDEADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES,	In Natura	Própria	385,00 KG	R\$ 9,33	R\$ 3.592,05
0035	MAMÃO FORMOSA NÃO PODE ESTAR MOLE, RACHADO, ESCURO OU AMASSADO, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO, DEVERÁ SER DOCE E SUCULENTO.	In Natura	Própria	2.780,00 KG	R\$ 13,56	R\$ 37.696,80
0036	MAMÃO PAPAYA - 1ª QUALIDADE, FRESCO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO DE SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES	In Natura	Própria	1.050,00 KG	R\$ 18,62	R\$ 19.551,00
0039	MARACUJÁ, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS OU PERFURAÇÕES NA CASCA, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR.	In Natura	Própria	550,00 KG	R\$ 18,33	R\$ 10.081,50
0043	MORANGO CONGELADO, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, DEVE ESTAR CONGELADO NO MOMENTO DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	In Natura	Própria	400,00 KG	R\$ 35,47	R\$ 14.188,00
0045	OVOS DE GALINHA - DE GRANJA, NOVO, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADOS EM CARTELAS, NÃO PODE ESTAR COM CASCA TRINCADA OU QUEBRADA, DE 1ª QUALIDADE.	In Natura	Própria	750,00 DZ	R\$ 12,60	R\$ 9.450,00
0046	PEPINO COMUM, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS.	In Natura	Própria	1.690,00 KG	R\$ 7,44	R\$ 12.573,60



0052	REPOLHO ROXO, TAMANHO UNIFORME, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDO RECENTEMENTE, FIRME E SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	In Natura	Própria	1.080,00 KG	R\$ 7,06	R\$ 7.624,80
------	--	-----------	---------	-------------	----------	--------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 260.934,30

**IRACILDA PAULINA TEDESCO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.262.269/0001-20 - Endereço: AVENIDA GOVERNADOR IVO SILVEIRA - CEP: 89680000 - UF: SC - Município: Irani - Telefone: (49) 99997-8954**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR ALARANJADA, CHEIRO, ASPECTO E SABOR PRÓPRIOS, TAMANHO UNIFORME ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS.	Abóbora	PRÓPRIA	30,00 KG	R\$ 7,24	R\$ 217,20
0006	ALFACE CRESPA ALFACE FRESCA, BEM FORMADA, FECHADA, PODADA, SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS.	ALFACE CRESPA ALFACE FRESCA	PRÓPRIA	1.000,00 UND	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00
0011	BANANA PRATA, COM MATURAÇÃO MÉDIA, ASPECTO FIRME, CASCA BEM AMARELA	BANANA PRATA	PRÓPRIA	3.800,00 KG	R\$ 6,86	R\$ 26.068,00
0018	CAQUI CAFÉ, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, MÉDIA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	Caqui Café	PRÓPRIA	1.050,00 KG	R\$ 15,46	R\$ 16.233,00
0021	CHUCHU BEM VERDINHO TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, NÃO PODE ESTAR MURCHO E COM IMPERFEIÇÕES	CHUCHU BEM VERDINHO	PRÓPRIA	1.850,00 KG	R\$ 6,81	R\$ 12.598,50
0023	COUVE FOLHA COM FOLHAS VERDES INTACTAS, FIRMES, FRESCAS E BEM DESENVOLVIDAS. COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. ISENTAS DE INSETOS E ENFERMIDADES E DE DANOS POR ELAS PROVOCADOS, ESTAREM LIVRES DE FOLHAS EXTERNA SUJAS DE TERRA ADERENTE E ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COR E SABOR ESTRANHOS.	COUVE FOLHA	PRÓPRIA	630,00 MÇO	R\$ 6,74	R\$ 4.246,20
0025	GOIABA, LIMPAS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS OU PERFURAÇÕES NA CASCA, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	GOIABA	PRÓPRIA	680,00 KG	R\$ 14,37	R\$ 9.771,60
0028	LARANJA LIMA, TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE; CASCA LISA, FINA E BRILHANTE, SUCULENTA E DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODE ESTAR MURCHA, INSETA DE PRAGAS	LARANJA LIMA	PRÓPRIA	1.850,00 KG	R\$ 11,37	R\$ 21.034,50
0040	MELANCIA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO DE SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	Melancia	PRÓPRIA	5.250,00 KG	R\$ 4,38	R\$ 22.995,00
0042	MILHO, ESPIGA DE MILHO APRESENTANDO GRÃOS BEM DESENVOLVIDOS E NOVOS, PORÉM MACIOS E LEITOSOS. OS GRÃOS DEVEM APRESENTAR COR AMARELADA CLARA, BRILHANTE E CRISTALINA. DEVE ESTAR COM A PALHA NO MOMENTO DA ENTREGA E FRESCA.	MILHO	PRÓPRIA	110,00 KG	R\$ 11,98	R\$ 1.317,80
0044	MORANGA CABUTIÁ DE PRIMEIRA, ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTA DE ENFERMIDADES E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE	MORANGA CABUTIÁ	PRÓPRIA	5.180,00 KG	R\$ 6,94	R\$ 35.949,20
0048	PÊRA COMUM CASCA LISA, NOVINHA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NÃO PODE ESTAR MURCHA NEM AMASSADA, SEM IMPERFEIÇÕES, MATURAÇÃO MÉDIA.	PÊRA COMUM	PRÓPRIA	60,00 KG	R\$ 16,70	R\$ 1.002,00
0049	PIMENTÃO	PIMENTÃO	PRÓPRIA	60,00 KG	R\$ 13,27	R\$ 796,20
0050	PIMENTÃO VERDE - SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA; SEM RESSECAMENTO OU QUEIMADURAS; LIVRE DE UMIDADE EXTERNA, TERRA, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	PIMENTÃO VERDE	PRÓPRIA	1.220,00 KG	R\$ 14,14	R\$ 17.250,80



0051	REPOLHO BRANCO, LISO, FRESCO, GRAÚDO, PODADO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO, FIRME, COM TALO COMPACTO E CLARO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES	Repolho branco	PRÓPRIA	430,00 KG	R\$ 6,24	R\$ 2.683,20
0054	TEMPERO VERDE: SALSA COM CEBOLINHA EM MAÇO, FIRME, SEM MANCHAS, FRESCOS, MÍNIMO DE 100 G	TEMPERO VERDE	PRÓPRIA	3.160,00 MÇO	R\$ 7,40	R\$ 23.384,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 199.867,20</b>	

**MUNARI ATACADISTA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 10.878.273/0001-97 - Endereço: RUA PAULO DE GIACOMETTI,199, SALA A - CEP: 89665000 - UF: SC - Município: Capinzal - Telefone: (49) 3555-2714**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACATE, TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	CPZAL FRUTAS	1.320,00 KG	R\$ 8,06	R\$ 10.639,20
0007	ALFACE FRESCA, BEM FORMADA, FECHADA, PODADA, SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS.	UN	KISRT	280,00 UND	R\$ 4,38	R\$ 1.226,40
0012	BATATA DOCE, LISA, FIRME, COMPACTA, GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS; DE COLHEITA RECENTE.	KG	CPZAL FRUTAS	1.420,00 KG	R\$ 6,75	R\$ 9.585,00
0013	BATATA LAVADA GRAÚDA MONALISA, LISA E LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, DE COLHEITA RECENTE	KG	CPZAL FRUTAS	3.730,00 KG	R\$ 9,04	R\$ 33.719,20
0015	BETERRABA, FIRME E COMPACTA, GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA. DE COLHEITA RECENTE.	KG	CPZAL FRUTAS	1.410,00 KG	R\$ 7,96	R\$ 11.223,60
0017	CAQUI , DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, MÉDIA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES	KG	CPZAL FRUTAS	1.110,00 KG	R\$ 14,08	R\$ 15.628,80
0020	CENOURA EXTRA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	CPZAL FRUTAS	1.900,00 KG	R\$ 7,95	R\$ 15.105,00
0029	LARANJA PERA, CASCA LISA, FINA E BRILHANTE, SUCULENTA E DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODE ESTAR MURCHA, ISENTA DE PRAGAS	KG	CPZAL FRUTAS	3.400,00 KG	R\$ 7,98	R\$ 27.132,00
0031	LIMÃO TAITI FRESCO. FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES	KG	CPZAL FRUTAS	400,00 KG	R\$ 12,04	R\$ 4.816,00
0037	MANDIOCA SEM CASCA CONGELADA EMBALAGEM EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE RESISTENTE, LACRADO CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUILOGRAMA COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO APRESENTAR AINDA AS SEGUINTE INFORMações: ÉPOCA DA COLHEITA, , REGISTRO, LOCALIDADE, DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE; PESO; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACORDO COM A ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	GREZELE	640,00 KG	R\$ 11,90	R\$ 7.616,00



0041	MELÃO, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO DE SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. DE COLHEITA RECENTE.	KG	CPZAL FRUTAS	2.200,00 KG	R\$ 9,43	R\$ 20.746,00
0055	TOMATE LONGA VIDA AA DE MÉDIO AMADURECIMENTO, FIRME, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS BATIDAS E ESFOLÕES, COR CARACTERÍSTICA E UNIFORME	KG	CPZAL FRUTAS	1.780,00 KG	R\$ 10,79	R\$ 19.206,20
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 176.643,40</b>	

**Valor Total: R\$ 1.050.088,00**

